
srpen 2017 Novosedelské listy strana 1 

 

     www.mestonovesedlo.cz                          srpen 2017 

             

Informace z úřadu 

Nové Sedlo lidem 

Vážení občané,  

prázdniny našich dětí jsou právě v polovině. Dalo by se říci, že i rozběhnuté investiční akce ve městě jsou rovněž v polovině.  

Chodník v Chranišově se úspěšně buduje. Přes počáteční problémy, které se vyskytly a zkompliko-

valy drobet stavbu, se dodržuje časový harmonogram a rýsuje se krásný, nový chodník do Chodova. 

Dále nová silnice na Jalovém Dvoře, na kterou jsme rovněž čekali řadu let, se pomalu rýsuje a vě-

řím, že „Jalovákům“ přinese radost a bude sloužit všem řidičům i místním obyvatelům. Poslední 

rozjetou investiční akcí za podpory dotačních titulů je akce na zdravotním středisku čp. 524 

v podobě injektáže budovy a s tím související práce. 

Nepočítám další všechny akce okolo, která zajišťuje samo město či Zařízení města. Jako například 

úprava terénu, vysekání náletů, křovin okolo kostela pro staveb-

ní firmu opravující náš kostel, úprava cesty a vstupu do kostela, 

pomoc základní škole při stěhování, na počátku prázdnin i likvidace starých šaten v podobě vybou-

rání a odvezení železných kójí, časté sekání všech travnatých ploch v našem katastru, zametání a 

údržba chodníků, každodenní úklid města i v okolí kontejnerů a odpadních nádob zaměstnanců 

veřejné služby či veřejně prospěšných prací. Těm patři veliký dík, neboť bez nich by naše město 

nevypadalo tak, jak vypadá.  

Ale, bohužel se musím zmínit také o tom, že někteří naši občané zneužívají této služby nad rámec 

chápání nás všech. Doslova – lidé volají a chtějí zařídit všechno, mimo jiné i např. posekání trávy 

před jejich plotem, automatický odvoz veškerého odpadu od vlastní popelnice či zařízení oprav v bytě od nefunkčnosti televize po kapá-

ní vody z kohoutku, atd.,atd.. Město se určitě snaží všem vyhovět, ale lidé nesmí této služby zneužívat. Město má sběrný dvůr vystavěný 

z dotačního titulu jak všichni víte, kde všichni lidé můžou bezplatně uložit svůj odpad. Jste stále informováni o této službě a otevírací 

době na tomto místě. Věřím, že chápete tyto slova správně a budete na to myslet. 

„Naučme se vidět, že život má více kladů než záporů!“   (Dale Carnegie)                   Ing. Věra Baumanová, starostka města 

Vážení občané,  

oznamujeme Vám, že dne 18. 7. 2017 město předalo staveniště firmě 

Vodohospodářské stavby s.r.o. Teplice pro realizaci stavby “Chodník 

v Masarykově ulici“. Firma zrealizuje chodník v zatáčce před I. stupněm 

ZŠ v Masarykově ulici podél komunikace III/209 8. Stavbou bude propo-

jen chodník před kostelem a chodník před č.p. 432 v Masarykově ulici. 

Stavba bude dokončena k 31. 8. 2017. Po provedení této stavby bude 

dořešeno oplocení před ZŠ I. stupně, pravděpodobně bude odstraněno 

stávající oplocení a oplocení bude nahrazeno výsadbou okrasných keřů.  

          

                                                                     Šárka Pojarová 

Informace pro občany od spol. ČSOB, a.s. 

Město Nové Sedlo má v provozu bankomat ČSOB, a.s. u bočního vchodu do budovy 

městského úřadu. Po návštěvě naší pobočky ČSOB, a.s. v Chodově jsem se dozvěděla, 

že tento bankomat je velice ztrátový a pobočka musí doplácet měsíčně nemalé finance. 

Chtěla bych apelovat na naše občany, kteří mají účet u ČSOB, aby využívali tento banko-

mat, neboť je minimum výběrů. Rovněž ostatní občany, kteří by měli zájem o zřízení 

účtu, tak využijte účet zdarma u pobočky ČSOB Chodov. Jinak se bankomat nepodaří 

zachránit a musel by být v našem městě odinstalován.   

                Ing. Věra Baumanová, starostka města 

Škola 

Vznik nových šaten ve škole 

Zdravotní středisko 



strana 2 Novosedelské listy srpen 2017 

 

Vážení občané, 

v současné době probíhá stavba ,,Chodník a veřejné osvětlení podél silnice II/209 z Chranišova do Cho-

d o v a “ ,  r e g i s t r a č n í  č í s l o  p r o j e k t u 

CZ.06.4.59/0.0/0.0/01_064/0004475. Po levé straně podél 

komunikace směrem na Chodov byly dokončeny zemní práce, 

byl vyměněn vodovod, dešťová kanalizace, byla položena kabe-

láž pro nové veřejné osvětlení a byly zahájeny práce na poklád-

ce zámkové dlažby. V horní části Chranišova po pravé straně 

směrem na Chodov byla projednána na základě podnětu obča-

nů a stavebního úřadu změna, kdy bude chodník nově umístěn 

před opěrnou zídku.  

Dobrou zprávou realizace stavby je, že se podařilo pročistit stá-

vající dešťovou kanalizaci v dolní části Chranišova s vyústěním 

do Loučského potoka. Šachta dešťové kanalizace umístěná v Loučském potoce v dolní části 

Chranišova byla velmi zanesena balvany, bahnem a např. i odrážedlem – plastovou motor-

kou.  

Další dobrou zprávou je, že město Nové Sed-

lo se umístilo na I. místě v hodnocení Výzvy 

č. 1 „MAS Sokolovsko – IROP – Řešení do-

pravní infrastruktury“.  Je tedy velmi pravdě-

podobné, že město dotaci obdrží.  

Město si uvědomuje, že stavba je pro vlast-

níky nemovitostí, kteří jsou dotčeni stavbou velmi náročná z hlediska hluku a prašnos-

ti, žádáme proto všechny dotčené obyvatele o trpělivost a shovívavost. Věříme, že celá 

stavba bude po dokončení pro všechny velkým přínosem.                        

          Šárka Pojarová 

Informace pro všechny občany Nového Sedla 

Vážení občané, 

dovolte, abych Vás informovala, že jsou to přesně dva roky, kdy jsem já a nový jednatel společnosti Teplárenská NS s.r.o. (bývalá No-

vosedelská bytová s.r.o.) pan Dušan Matoušek po zjištění závažných nedostatků v hospodaření Novosedelské bytové s.r.o. a na základě 

výsledků provedeného hloubkového auditu podali společné trestní oznámení na Policii ČR, oddělení hospodářské kriminality Soko lov.   

Po dvou letech intenzivní práce Policie ČR bylo Městu Nové Sedlo dne 12. 5. 2017 doručeno USNESENÍ, podle něhož bylo zahájeno  

trestní stíhání 3 osob. Jedná se o tři bývalé zaměstnance Novosedelské bytové s.r.o. Jeden z nich je obviněn ze spáchání: 

- pokračujícího zločinu zpronevěry podle § 208 odst. 1,4 písm.d) trestního zákoníku 

- zločinu zneužití pravomoci úřední osoby podle § 329 odst. 1 písm.b), odst. 2 písm.f) tr. zák. 

- přečinu zpronevěry dle § 206 odst.1,3 tr. zákoníku, 

ostatní dva jsou obviněni ze spáchání: 

- pokračujícího zločinu zpronevěry dle § 206 odst. 1,4 písm. d) trestního zákoníku, spáchaný ve formě účastenství dle § 24 odst. 1 písm. 

c) trestního zákoníku. 

O dalším průběhu této trestní kauzy budu občany Nového Sedla v rámci svých možností informovat prostřednictvím těchto Listů. 

 

                               Ing. Věra Baumanová, starostka města 

Recyklace odpadu 

Děkuji všem občanům za 

třídění využitelných složek 

komunálních odpadů. 

V loňském roce jste vytřídili 

96,281 tun plastu, papíru a 

skla. Touto činností jste při-

spěli ke zlepšení životního 

prostředí a snížili „uhlíkovou 

stopu“ o 102,388 tun emise CO2 a uspořili 2798607 MJ ener-

gie. Díky tomuto byly sníženy náklady města Chodov na odpady 

o 259 618,50 Kč.  

UPOZORNĚNÍ 

Upozorňujeme občany, kteří netřídí komunální odpad, ukládají 

do nádob na tříděný odpad jiný druh odpadu, případně ukládají 

odpady mimo sběrné nádoby na veřejná prostranství a zakládají 

tak černé skládky, že porušují obecně závaznou vyhlášku města 

(může jim být uložena pokuta až do výše 50 000 Kč) a navyšují 

náklady, které musí město vynaložit na likvidaci těchto odpadů.  

                     Marcela Sienková 

Jednání vedení města, O-I Manufacturing,a.s. a AMT 

Dne 25.7.2017 se zúčastním pracovní schůzky, kde bu-

de ředitel sklárny Ing. Papánek a jednatel firmy AMT 

p.Cimburek, kdy budeme komplexně řešit situaci, která trápí 

naše občany. V současné době má firma AMT zastaven staveb-

ním odborem MěÚ Chodov zkušební provoz do doby, než dle 

pokynů vše dostaví a doplní ke zpuštění nového zkušebního 

provozu. Vedoucí odboru z MěÚ Chodov potvrdil, že čekají na 

splnění všech podmínek ze strany firmy AMT, aby mohli vydat 

povolení k dalšímu zkušebnímu provozu. To se týká zápachu 

z této firmy.  

Nás občany daleko více trápí bílý jemný prach, který se usazuje 

všude. Ten je z hromad uloženého jemného skelného písku fir-

my O-I, která ho používá k výrobě lahví ve svém provozu. Vedení 

O-I je si vědomo, že prach je z její firmy a bude ještě v letošním i 

v následujícím roce činit kroky ke zlepšení životních podmínek 

nás všech. Tyto všechny problémy budou řešeny právě na této 

schůzce, a já Vás budu v příštím čísle našeho měsíčníku infor-

movat.          Ing. Věra Baumanová, starostka města 



srpen 2017 Novosedelské listy strana 3 

 

Srpnový koktejl 

Akce je finančně podporována městem Nové Sedlo 

Dětské rybářské závody v Chranišově 

Je za námi další školní rok a proto se 

24. 6. 2017 konaly na požární nádrži 

v Chranišově dětské rybářské závody. 

Vyšlo nám nádherné počasí, a protože 

většina dětí byla na škole v přírodě, zú-

častnilo se celkem 11 dětí a z toho bylo 

3 dívky. Nepřišli si zachytat jen místní 

děti, ale také děti z Chodova, Nového Sedla a Lokte. Převážně se 

chytali plotice, cejni a kapři. Největší rybu ulovila Karolína Peterlo-

vá. Byl to kapr, který měřil 48 cm, ale ani ten nestačil na vítězství. 

Umístění:  

1. místo Michal Koleniak  328 bodů 

2. místo Karolína Peterlová  285 bodů 

3. místo Jakub Ploscá   281 bodů 

Jako vždy byl zajištěn pitný režim a na posilnění dobrá svačina. 

Každé z dětí bylo odměněno věcnou cenou a na cestu domu dostali 

ještě sladkou dobrůtku. 

Cyklostezka Chodov- Nové Sedlo – Loket 
Dne 20. 7. 2017 proběhla další schůzka ohledně cyklostezky 

z Chodova přes Nové Sedlo do Lokte, kdy se řešila s panem ředite-

lem Ing. Richtrem část trasy v Loučkách okolo porcelánky Rudolf 

Kämpf směrem pod most silnice R6 a dále podél vlakové trasy do 

Lokte. Zatím je vše jen na papíře, ale věřím, že uskutečněním této 

„stavby“ se udělá radost jak cyklistům, tak i všem milovníkům tu-

ristiky a přírody. Cesta z Louček do Lokte bude jedna z nejhezčích.  

Ve středu 9. 8. od 13 hodin 

děti srdečně zveme na vý-

tvarnou dílnu. Co budeme 

vyrábět? Lampičky s letními 

motivy. Na výrobu si přineste prázdnou a vymytou sklenici bez 

polepení (od přesnídávkových po běžné zavařovací sklenice). 

Další materiál na výrobu lampiček dodáme my.  

Knihovna od září bude nabízet nové služby, které jsou určeny 

nejen našim seniorům, ale i obyvatelům, kterým zdravotní stav 

neumožňuje osobní návštěvu knihovny. 

Rozvoz knih a časopisů až do domu (tato služba bude mít 

dvouměsíční výpůjční režim) 

Zapůjčení audioknih dle nabídky (v tomto případě bude 

platit jednoměsíční výpůjční režim)  

Pokud byste měli o některou z těchto služeb zájem, bližší infor-

mace Vám sdělíme na telefonních číslech 352 358 117, 

352 358 118, 352 358 130, anebo přímo v knihovně ve dnech: 

Po – St od 9 do 17h, Čt od 9 do 15h. 

Od září bude jedno odpoledne v měsíci věnováno nejen senio-

rům, ale i těm, kteří nechtějí jen tak sedět doma. Připravujeme 

pestrý program, ve kterém budou zahrnuty jak zábavné tak vzdě-

lávací prvky např. besedy se zajímavými lidmi, čtení z tvorby 

známých i méně známých autorů, tvořivé dílny nebo deskové 

hry. Podrobnější informace budou zveřejněny v zářijových no-

vosedelských listech.  

Krásné prožití letních prázdnin přejí Vaše knihovnice 

Tradiční 

zájezd 

ZAHRADA 

ČECH  

Litoměřice 
21.9.2017 

7:00 

 
Cena 200,- 

 

Přihlášky 

pí Hányšová 

352 358 

131 

 
Zájezd pořádá 

Město 
Nové Sedlo 



strana 4 Novosedelské listy srpen 2017 

 

NA HRADĚ SEEBERG 

Na hradě Seeberg si to každý rok užíváme. Tentokrát jsme se učili 

od Městské policie Cheb odchytávat psy. Důkladně jsme prolezli 

hasičské auto. Prohlédli jsme si dravce, pohladili psy husky, po-

hladili užovku červenou. Závodili jsme na koni a házeli na cíl. Če-

sali vlnu a mleli obilí. Shlédli jsme i námořnické divadlo. Opět se nám tam 

velmi líbilo. Příště pojedeme zas.        děti z MŠ Nové Sedlo, Masarykova ulice 

ROZLOUČENÍ S PŘEDŠKOLÁKY 

Jedno červnové odpoledne jsme se společně 

s rodiči, přáteli mateřské školy a paní starost-

kou sešli na slavnostním šerpování našich 

malých předškoláků. Před slavnostním pás-

mem probíhala výstavka výtvarných prací, které 

nakreslily a namalovaly naše děti z mateřské 

školy. Po této výstavce následovalo pohádkové, 

taneční a pěvecké pásmo. Prvně se předvedly 

děti ze třídy Soviček, které secvičily pohádku 

Šípková Růženka, kterou proložily písněmi a básněmi se školní tématikou. Druhé 

pásmo předvedly děti ze třídy Myšek a jmenovalo se Vesele odpoledne, kde se děti 

předvedly v pohybově taneční písničce Beruška. Pak následovala směs písní Michala 

Davida, při kterých se děti zahrály na populárního hitmakera. Třetí pásmo si připravila 

nejmenší třída Myšek. Jmenovalo se 

Počasí. Děti zazpívaly a přednesly bás-

ničky o počasí a zatancovaly si 

s deštníky. Celé odpoledne vyvrcholilo 

slavnostním šerpováním, kterého se 

zúčastnili i žáci naší základní školy z deváté třídy. Tito žáci odvedli ke svému slavnostní-

mu nástupu své malé kamarády, které po projití školní brány prošli ze školky do školy a 

byli následně ošerpováni. Slavnostně byl předán klíč od školy. Našim malým předškolá-

kům jsme popřáli do nové životní etapy, jen to dobré. Celé odpoledne probíhalo ve slav-

nostním a veselém duchu a na tvářích našich rodičů ukápla nejedna slzička. Děkujeme 

všem, kteří se na této akci podíleli, a věříme, že se za rok opět sejdeme a spolu se ško-

láky odvedeme nové prvňáčky.             

                      Ředitelka školy  Bc. Šárka Mysíková  

Město Nové Sedlo bude pořádat  

MALOVÁNÍ NA KAMENY 

v týdnu od 14.8.2017 v zasedací síni MěÚ, termín bude upřesněn 

Přihlášky: 352 358 107. Počet míst omezen. Cena kurzu 170,- Kč. 

POSLEDNÍ ZVONĚNÍ 

Protože se rozloučení s deváťáky Základní 

školy Nové Sedlo konalo až 28. 06. 2017, 

tedy již po uzávěrce Novosedelských listů, 

přicházíme s krátkou informací až nyní. 

Slavnost připadla na poslední středu škol-

ního roku a stejně jako v loňském roce 

jsme se těšili hojné účasti vycházejících žáků a jejich rodinných příslušníků. 

Zahájení se tradičně ujala starostka města, Ing. Věra Baumanová, slavnost-

ním projevem. Pak se 

slova ujal ředitel školy, 

Mgr. Josef Sekyra a hned po něm výchovná poradkyně Mgr. Lenka Žižková. Pár 

slov na rozloučenou našim oslavencům řekla také Mgr. Eva Machulková, která 

byla třídní učitelkou vycházejících žáků od první až do páté třídy, a nakonec 

třídní učitel, pan Jiří Machulka. Za žáky pak svým pedagogům poděkovali Erika 

Maříková a Miroslav Šandor. Nakonec jsme si všichni společně prohlédli krát-

kou prezentaci z průběhu školní docházky, kterou si pro nás žáci připravili. Na 

závěr pronesla starostka města symbolický přípitek a vyzvala žáky, aby na zna-

mení ukončení školní docházky, zazvonili na zvonečky, které od města obdrželi 

před devíti lety při zahájení školní docházky.                  Za SPOZ Jitka Ježková    

MŠ na hradě Seeberg 

Pasování prvňáčků 

Více fotek na Facebooku města 

Více fotek na Facebooku města 



srpen 2017 Novosedelské listy strana 5 

 

Akce je finančně podporována městem Nové Sedlo 

Kotlíkové dotace 

 

Karlovarský kraj připravuje první kolo druhé vlny kotlíkových dotací, 

které bude vyhlášeno koncem měsíce července s následným fyzickým 

příjmem žádostí dne 30. 8. 2017. 

 

Karlovarský kraj má zájem zajistit co největší informovanost občanů 

kraje o kotlíkové dotace, proto má zájem uspořádat v měsíci srpnu 

školení na toto téma. 

Na stránkách města bude upřesněn termín pořádání tohoto školení. 

Informuji 

o b č a n y , 

že vstou-

pila v 

platnost nová vyhláška 

o nočním klidu. Vyhláš-

ku si lze stáhnout a 

přečíst na webových 

stránkách města. 

Svatební obřady v měsíci červenci 

Slavnostní obřady, zejména ty svatební, má 

snad skoro každý rád a nejinak je to i u nás. My 

na radnici máme vždycky radost, když můžeme 

být přitom a podílet se na uzavření sňatku snou-

benců, ať již je svatba v duchu úředním 

v obřadní síni, nebo romantickém v atriu našeho 

úřadu, ale i na nějakém jiném vhodném místě, 

které má pro snoubence srdeční význam. 

V měsíci červenci jsme měli tu čest oddat tři 

páry: 

 

01. 07. 2017 Marek Wystrach a Petra Macháčková 

01. 07. 2017 Jan Kasal a Lenka Kabelová 

07. 07. 2017 Petr Klöcker a Lenka Kovářová 

 

Šťastným novomanželům přejeme jménem Městského úřadu Nové Sedlo a jménem SPOZ hodně lásky, pohody a štěstí na společné 

cestě životem.     

Matrikářka Jitka Ježková 

Životní jubilea  

Stejně jako v minulém čísle přicházíme i tentokrát se svojí gratulací jubilantům, kteří se v měsíci srpnu dožijí významného životního 

jubilea: 

 

02.08. Strnadová Margita   23.08. Jovičić Dušan 

03.08. Verešová Irena   27.08. Doischer Otto 

09.08. Špeta Zdeněk   30.08. Zadáková Margita 

15.08. Bálint Tomáš    31.08. Radimerská Emilie             

17.08. Charvát Jiří                     

20.08. Hanková Irena       

 

Vážení jubilanti, jménem Městského úřadu Nové Sedlo a jménem Sboru pro občanské záležitosti Vám ze srdce přejeme pevné zdra-

ví a hodně štěstí a spokojenosti v osobním životě.  

 

Matrikářka Jitka Ježková 

 

*Pozn. V minulých Novosedelských listech jsme se obrátili ke všem jubilantům s výzvou, aby pro případ, že nechtějí být uveřejněni 

v seznamu jubilantů v Novosedelských listech toto oznámili na Městském úřadu v Novém Sedle a to buď osobně, telefonicky, pro-

střednictvím e-mailu nebo písemně. V opačném případě to považujeme za souhlas.  

Nový kurz uspořádal další celodenní výlet, tentokrát se zaměřením na drážďanský Zwinger. V jeho prostorách 

mohli návštěvníci vidět neskutečné skvosty, které se dochovaly z předchozích dávných dob. Po velice pěkné pro-

hlídce se někteří oddávali odpočinku na přilehlých plochách, naslouchali klavírní hudbě přímo na ulici či odolávali 

místním specialitám v malebných kavárničkách a restauracích. Následující výlet je naplánován na 29.7. do muzea 

filmových legend a 12.8. na Křivoklát, na který se lze ještě přihlásit u Věry Baumanové - tel.: 731 656 280.  



strana 6 Novosedelské listy srpen 2017 

 

Měsíčník NOVOSEDELSKÉ LISTY, adresa redakce: Městský úřad Nové Sedlo, Masarykova 502, 357 34 Nové Sedlo. 

Registrace MK ČR E 18170, redakční rada: předseda - Pittel T., dále - Bůžková B., Hányš R., Pešák M. 

email: redakcnirada@mestonovesedlo.cz 

Uzávěrka je vždy k 20.dni v měsíci.  

Redakční rada se řídí zákonem č. 46/2000 Sb. (tiskový zákon) 

Zpracování: Bc. Pittel Tomáš, tisk: Tiskárna Garmond, s.r.o. Dalovice  

Vyšlo v nákladu 1000 ks. Distribuce ZDARMA. 

 Vážení spoluobčané, 

chtěl bych vás touto cestou informovat o tom, co se dne 24. června 2017 odehrálo v areálu TJ BU Nové Sedlo. Ano, 

konal se tu již tradiční Turnaj Domorodců, který má letitou historii a sešli jsme se na tomto turnaji už po čtyřiadvacáté! 

Turnaje se zúčastnilo celkem 13 mužstev (tedy 120 hráčů nebo účastníků turnaje), která byla rozdělena do dvou 

skupin, z kterých postupovala celkem 4 mužstva do tzv. pavouka. Tato mužstva se následně utkala v tzv. KO systému, 

až do finálového boje. Začátek turnaje byl ráno již v 8:30 hod., kdy se sešli všichni účastníci turnaje v areálu stadionu E. Hopfa. 

Následně proběhlo přivítání účastníků, představení pravidel turnaje a oficiální zahájení turnaje předsedou TJ Stanislavem Su-

chým. První výkop turnaje byl v 9:15 hod. a konečný hvizd ve finálovém utkání byl v 17:15 hod. Poté následoval úklid celého areálu a přesun 

do kulturního domu Meteor, kde proběhlo slavnostní vyhlášení výsledků. 

   Celý den a večer se nesl ve velmi přátelské a pohodové atmosféře. Jsem rád, že vše proběhlo tak, jak mělo a nikomu se nakonec nestalo nic 

vážného. Žádné zranění, hádky a tak to při těchto akcích má být. Děkuji všem, co mi s turnajem pomohli a hlavně Městskému úřadu za veške-

rou pomoc. Dále bych chtěl poděkovat všem sponzorům, bez kterých by tento turnaj nemohl být takový jaký je a hlavně v takovém rozsahu. 

Výsledkový servis: celkovým vítězem 24. ročníku Turnaje 

Domorodců se stalo mužstvo CHALUPÁŘI. 

2. místo: N.S.Devils 

3. místo: Joga Boníto 

4. místo: Spanilý Sliz 

5. místo: Fifa 

6. místo: Lebdog 

7. místo: Nevyměknem 

8. místo: Bambuča 

9. místo: Warriors  

10. místo: Spanilá Jízda 

11. místo: Autodoprava 

12. místo: Pitbulové  

13. místo: WISMUT.   

Všem mužstvům gratuluji a děkuji za účast. 

Individuální ceny turnaje:  

nejlepší hráč turnaje – Jan Vican (Chalupáři)                                                          

nejlepší brankář turnaje - Pavel Svitok ml. (Fifa) 

Best of turnaje (nejlepší pětka hráčů celého dne): 

Radek Rychna (Chalupáři)  

Bohumil Koudele ml. (Chalupáři) 

Radek Kaňok (N.S.Devils) 

Tomáš Roulich (Spanilý Sliz) 

Dominik Suchý (Joga Boníto). 

Speciální ceny turnaje: 

Nejstarší mužstvo – Spanilá Jízda 

Liška Miroslav – nejkurióznější gól turnaje. Dal si ho 

brankář sám sobě. 

Holky z WISMUT – tři dívky, které odehrály celý turnaj 

a dokonce byly i všechny několikrát společně na hřišti. 

Macák Lukáš – porcelánový kluk (porcelánový trpas-

lík). Opět se zranil a bude se nějakou dobu léčit. 

Dudi David – kasal se, kolik vstřelí gólu na turnaji a 

nakonec dal jen jeden, zato hezký do šibenice. 

Demeter František – po dlouhé době se opět postavil do branky a opět dokázal, že to 

byl a je pan brankář. 

Mann Petr – opět nám pomohl v roli rozhodčího, což je někdy velmi složité. 

Černý Marek – nejhezčí oslava vstřelené branky. 

Müller Michal – největší prase turnaje. Zranil třeba i veterána Josefa Květa - fuuuj. 

Míla Saxa mladší – nejvěrnější a nejvytrvalejší fotbalový fanoušek, kterého znám. 

 

To je vše, velice děkuji za přečtení těchto řádků a všem ještě jednou děkuji hlavně za 

pomoc a také účast na tomto, již tradičním, turnaji. Ještě bych chtěl podotknout, že již 

teď se moc a moc těším na další, a to již 25. ročník turnaje a desátý ročník in memori-

am Jaroslava Kloudy. A protože se bude jednat o výroční turnaj, doufám, že to bude 

„velké“ a že zúčastní i ti, co tu letos z jakýchkoliv důvodů nebyli nebo nehráli.          

                                Stanislav Suchý                                                                                                  

DLUHOVÁ PORADNA č. 4.                     

Dnes se podíváme na situaci, kterou řeší čas od času většina z nás – potřebujeme naši finanční situaci 

zlepšit spotřebitelským úvěrem, lidově řečeno „chceme si vzít půjčku“. Není samozřejmě rozumné brát si 

půjčku např. na dovolenou nebo na nákup dárků. Může se však stát, že náhle onemocníme nebo se nám 

rozbije pračka a nemáme doma finanční prostředky (a ani naši nejbližší nám nejsou schopni pomoci) a 

jsme nuceni hledat jiné řešení. Potom nám může pomoci právě spotřebitelský úvěr. Samozřejmostí je, že 

nejsme vedeni v registrech dlužníků a zároveň jsme schopni spotřebitelský úvěr splácet. Následuje zjišťování, který úvěr pro nás bude nejvýhodnější.  

Výhodnost úvěru lze posoudit zejména prostřednictvím RPSN – tento ukazatel slouží především k porovnání jednotlivých úvěrů, které jsou nám, coby 

spotřebiteli, nabízeny.  

RPSN je roční procentní sazba nákladů na spotřebitelský úvěr. 

Jaké položky se zahrnují do výpočtu RPSN? 

Při uzavírání půjčky je obvykle velmi obtížné porovnat nabídky jednotlivých poskytovatelů pouze jen podle roční úrokové míry úvěru. Často jsou vyžado-

vány různé dodatečné platby: 

poplatky za uzavření smlouvy (administrativní poplatky), poplatky za správu úvěru, poplatky za vedení účtu, poplatky za převody peněžních prostředků, 

první navýšená splátka (akontace), u leasingu odkupní cena předmětu, pojištění schopnosti splácet apod. 

RPSN zahrnuje všechny tyto platby a je zásadně na roční bázi, usnadňuje tak orientaci při porovnání různých nabídek. 

 

Malá rada na závěr: 

Zvažte, zda si skutečně potřebujete „vzít půjčku“. Vaše finanční situace se může tímto ještě značně zhoršit a vám hrozí tzv. „dluhová spirála“, kdy 

řešíte splacení jednoho úvěru úvěrem dalším.  

 

V roce 2017 můžete využívat bezplatného dluhového poradenství poskytovaného společností GOPALA o.p.s. za podpory MěÚ Nové Sedlo. 

Poradenství je určeno především seniorům a osobám se zdravotním postižením a rodinným příslušníkům, kteří se o seniory a osoby se zdravotním 

postižením starají. Při volné kapacitě však rádi poskytneme poradenství i ostatním občanům Nového Sedla a okolí. 

Po předchozí domluvě a objednání dorazíme k vám domů, nemusíte docházet na úřad. 

 

V případě zájmu volejte na telefonní číslo 724 75 65 65 (Ing. Daniela Zemanová, DiS., GOPALA o.p.s., Karlovy Vary) nebo pište na e-mailovou adresu 

d.zemanova@gopala-ops.cz. Od 1. 8. 2017 jsme vám také k dispozici každou středu v čase 10:00 -11:00 hod. v prvním poschodí v kanceláři 1.02 

(vedle pokladny) MěÚ Nové Sedlo. 

Sponzoři turnaje - MU N. Sedlo Grantový dar, Jindřich Fischbach, J. Dudek , Gazza Sport, J. Charvát ml., ACB Loket s.r.o. pan Beňuš 

Jaroslav, Martin Drechsler, Manželé J. a S. Suchý, David Altman, Auto Doprava - M. Demeter, M. Pikrt, Zd. Dvořák, Valdemar Lang, 

Soukromí stomatolog MUDr. Miroslav Černý, Dan Dědič – Svatava, Karlo mix trade  s.r.o. Kar. Vary a STASKO PLUS Karlovy Vary 

https://cs.wikipedia.org/wiki/%C3%9Arokov%C3%A1_m%C3%ADra
https://cs.wikipedia.org/wiki/Akontace
https://cs.wikipedia.org/wiki/Leasing
https://cs.wikipedia.org/wiki/Poji%C5%A1t%C4%9Bn%C3%AD_schopnosti_spl%C3%A1cet
mailto:d.zemanova@gopala-ops.cz

